
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 92 del 14/07/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE POLITICHE DELLA SALUTE 5 luglio 2005, n. 373
 
Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali interni ed
altre professionalità (biologi, chimici e psicologi) ambulatoriali. Norma transitoria n. 3. Riapertura termini.
 
 
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
Visto il D.Lgs. 3 Febbraio 1993 n. 29;
 
Visto il D.Lgs. 31 Marzo 1998 n. 80;
 
Vista la Legge Regionale 24 Marzo 1974 n. 18;
 
Vista la Legge Regionale 4 Febbraio 1997 n. 7;
 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 Luglio 1998 n. 3261 e successive integrazioni;
 
In Bari presso la sede del Settore Sanità, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio n° 2, riceve dal
Dirigente dello stesso la seguente relazione:
 
? In data 23 marzo 2005, la Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province
autonome di Trento e Bolzano, ha sancito, tra i'altro, l'intesa sull'Accordo Collettivo Nazionale per la
disciplina dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali interni ed altre professionalità (Biologi,
Chimici, Psicologi) ambulatoriali.
 
? Con nota del 13.04.2005, pubblicata sul sito internet della SISAC e acquisita al prot. n. 17201 del
29.06.2005 di questo Settore, il Coordinatore della SiSAC ha comunicato il contenuto di tale intesa e,
contestualmente l'immediata esecutività dello stesso a tutti gli effetti, in conformità al procedimento di
contrattazione collettiva approvato dalla Conferenza Stato-Regioni con atto di rep. 1805 del 25.07.2003;
 
? Il comma 3 della Norma transitoria n. 3 del citato Accordo, cosi come integrata dal verbale di errata
corrige sottoscritto in data 26.05.2005 dal Coordinatore della SISAC e le OO.SS. sottoscrittrici
dell'Accordo, dispone che gli specialisti ambulatoriali medici e delle altre professionalità sanitarie
(biologi, chimici e psicologi) privi del requisito di cui all'art. 8, co. 5, punto a) del DPR n. 271/2000 e di
cui all'art. 3, co. 3 del DPR n. 446/2001 (non aver superato il 50° anno di età) possono presentare

1



domanda di immissione in graduatoria e, contestualmente, specifica che restano inseriti nelle
graduatorie valevoli per l'anno 2006, ovvero sono reinseriti nelle stesse qualora esclusi, coloro che, alla
data del 23.03.2005, data di entrata in vigore dell'Accordo, hanno superato il limite di età previsto dagli
accordi precedenti;
 
? Ritenuto, in conseguenza di quanto sopra, di dover provvedere alla riapertura, per 30 giorni a
decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione, dei termini
per l'immissione nelle graduatorie di cui all'art. 8 del DPR n. 271/2000 e all'art. 3 del DPR n. 446/2001,
consentendo in tal modo ai professionisti interessati, che al 23.03.2005, data di entrata in vigore del
nuovo Accordo, avevano compiuto il 50° anno di età di essere inclusi nelle rispettive graduatorie valevoli
per l'anno 2006;
 
Sezione Contabile:
ADEMPIMENTI DI CUI ALLA L.R. 28/01
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio Regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi
sulla Regione.
 
Le spese derivanti dal presente atto sono contenute nei limiti del F.S.R. e non producono oneri
aggiuntivi rispetto alla quota del fondo in parola assegnata o da assegnare a ciascuna Azienda sanitaria
ed ospedaliera, ai sensi dell'art. 4 della L.R. n. 17/99.
 
Il Dirigente del Settore
Silvia Papini
 
 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE
DEL SETTORE SANITA'
 
- sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente
dell'Ufficio interessato;
 
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore e dal
Dirigente dell'Ufficio;
 
- richiamato, in particolare il disposto dell'Art.6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale,
 
 
DETERMINA
 
? Di provvedere alla riapertura, per 30 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto
sul Bollettino Ufficiale della Regione, dei termini per l'immissione nelle graduatorie di cui all'art. 8 del
DPR n. 271/2000 e all'art. 3 del DPR n. 446/2001, consentendo in tal modo ai professionisti interessati,
che al 23.03.2005, data di entrata in vigore del nuovo Accordo, avevano compiuto il 50 anno di età di
essere inclusi nelle rispettive graduatorie valevoli per l'anno 2006;
 
? Di disporre l'inserimento nelle graduatorie valevoli per l'anno 2006, ovvero il reinserimento nelle stesse

2



qualora esclusi, di coloro i quali, alla data del 23.03.2005, data di entrata in vigore dell'Accordo, hanno
superato il limite di età previsto dagli accordi precedenti;
 
? Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione.
 
Il Dirigente Responsabile di Settore
Silvia Papini
 
_________________________

3


